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SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI  

Polskiego Towarzystwa Psychologii Pozytywnej 

za okres: 01.01.2016 – 31.12.2016 
 

1. Polskie Towarzystwo Psychologii Pozytywnej z siedzibą w Warszawie ul. Chodakowska 19/31 
dokonało wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego w Rejestrze Stowarzyszeń, Innych Organizacji 
Społecznych i Zawodowych, Fundacji Oraz Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz 
Rejestrze Przedsiębiorców w dniu 06.11.2012 roku pod numerem KRS 0000439054.  
Statystyczny numer identyfikacyjny Polskiego Towarzystwa Psychologii Pozytywnej w systemie 
REGON: 146392700. 

 
2. Zarząd stowarzyszenia: 

 Agnieszka Czerw – przewodnicząca 

 Anna Werner-Maliszewska – vice-przewodnicząca 

 Monika Tarnowska – sekretarz 

 Maja Filipiak  – skarbnik 

 Beata Wolfigiel  – członek Zarządu 
 

3. Celami statutowymi Polskiego Towarzystwa Psychologii Pozytywnej są: 

 Rozwijanie i propagowanie inicjatyw, postaw i działań sprzyjających uznaniu i utrwaleniu 
teorii i praktyk w zakresie Psychologii Pozytywnej. Psychologię Pozytywną rozumie się jako 
nurt w badaniach naukowych i praktyki psychologicznej skoncentrowany na zdolnościach  
i umiejętnościach, dzięki którym ludzie potrafią sprostać wyzwaniom i radzić sobie  
z trudnościami życiowymi. W ramach psychologii pozytywnej następuje gromadzenie  
i systematyzacja danych o psychologicznych aspektach wysokiej jakości życia i jej 
uwarunkowaniach, oraz stosowanie tych danych w różnych obszarach życia społecznego  
w sposób zgodny z zasadami praktyki psychologicznej opartej na dowodach empirycznych. 

 Popieranie badań naukowych dotyczących rozwoju teorii, praktyki i dydaktyki w zakresie 
Psychologii Pozytywnej. 

 Udostępnianie i rozpowszechnianie zdobyczy naukowych w zakresie Psychologii Pozytywnej. 

 Działania na rzecz podnoszenia poziomu naukowego i kwalifikacji zawodowych członków 
Towarzystwa w zakresie Psychologii Pozytywnej. 

 Promowanie Psychologii Pozytywnej dla dobra publicznego. 

 Wspieranie wymiany doświadczeń i wspólnych działań dotyczących kwestii zawodowych 
psychologów uprawiających psychologię pozytywną w Polsce i zagranicą. 

 Wspieranie wymiany naukowej z przedstawicielami innych kierunków teoretycznych na 
płaszczyźnie krajowej i międzynarodowej. 

 Wspieranie i utrzymywanie kontaktów z pokrewnymi stowarzyszeniami, towarzystwami 
naukowymi i grupami zawodowymi polskimi i zagranicznymi. 

 Tworzenie forum do wymiany doświadczeń, wspólnych działań i badań naukowych dla 
psychologów szkolących się w zakresie pozytywnego podejścia do diagnozy i interwencji 
psychologicznej, psychoterapeutów oraz naukowców zajmujących się Psychologią Pozytywną. 

 Dbałość o wysokie standardy praktyki zawodowej i etyki osób uprawiających Psychologię 
Pozytywną w Polsce. 

 
4. W 2016 roku Towarzystwo podjęło kilka ważnych decyzji podczas spotkań Zarządu i na Walnym 

Zebraniu PTPP:  
- Walne zgromadzenie PTPP odbyło się 12 maja 2016r., było to zebranie sprawozdawcze i podjęto 

na nich następujące uchwały Towarzystwa:  
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 Uchwały o przyjęciu sprawozdania finansowego i merytorycznego z działalności PTPP           
w 2015 roku  

 Przeprowadzono dyskusję na temat złagodzenia warunków przyjmowania nowych 
członków oraz reprezentowania w sprawach finansowych Towarzystwa przez wszystkich 
członków Zarządu, jednak nie podjęto wiążących uchwał ze względu na brak quorum 

 Podjęta została inicjatywa napisania książki naukowej dotyczącej różnych obszarów 
psychologii pozytywnej przez członków Towarzystwa 

- Spotkanie Zarządu PTPP odbyło się 27 kwietnia 2016r w Warszawie, Zarząd też obradował 
zdalnie i w ciągu 2016 roku podjął:  

 Uchwały o przyjęciu nowych członków Towarzystwa (2 osoby). Na koniec roku 2016 PTPP 
tworzyło 62 osób, a w tym 44 członków zwyczajnych, 1 członkinię honorową, 3 członków 
afiliowanych i 14 członków kandydatów 

 
5. W bieżącym roku zorganizowaliśmy i uczestniczyliśmy jako Towarzystwo w następujących 

wydarzeniach:  
-  w dniach 12-14 maja 2016r. Towarzystwo wspólnie z Uniwersytetem SWPS, Wydziałem w 
Poznaniu zorganizowało II Konferencję Psychologii Pozytywnej. W konferencji uczestniczyło 
161 osób – przedstawicieli nauki oraz wielu praktyków i osób zainteresowanych tematyką 
konferencji niezwiązanych bezpośrednio z ośrodkami uniwersyteckimi. Przedstawiono 51 
referatów i 25 plakatów.  Mieliśmy reprezentację 17 polskich uczelni oraz dwoje prelegentów 
zagranicznych: Amy Wrzesniewski i Ryan Niemiec. Jako efekt konferencji powstał także numer 
specjalny w czasopiśmie Polish Psychological Bulletin (planowany numer 2/2017) pod redakcją 
Agnieszki Czerw 
- Towarzystwo przeprowadziło drugą edycję Konkursu POZYTYW’2015 na najlepszą publikację 
z zakresu psychologii pozytywnej, którego wyniki zostały  ogłoszone 14 maja 2016 r w trakcie 
zakończenia II KPP w Poznaniu. Kapituła Konkursu w składzie: prof. M. Łaguna, prof. H. Sęk, 
prof. E. Trzebinska, prof. B. Wojciszke, postanowiła przyznać nagrody tylko w jednej z 3 
kategorii. Nagroda główna w kategorii najlepszy artykuł naukowy przyznana została:  

 Aleksandrze Niemyjskiej za artykuł: How does love magic work? The regulation of 
closeness and affect by magical thinking. Journal of Social and Personal Relations, 2015, 
32, s.57-77. Nagrodę przyznano za "dostrzeżenie i precyzyjne naukowe udowodnienie, że 
w magicznym myśleniu o więzi tkwi pozytywny potencjał" 

Ponadto decyzją Kapituły przyznano Wyróżnienie w kategorii najlepszy artykuł naukowy za 
publikację:  

 Dla Małgorzaty Sobol-Kwapińskiej oraz Tomasza Jankowskiego Positive time: balanced 
time perspective and positive orientation. Journal of Happines Studies, 2015, 16, 4. 
Wyróżnienie przyznano za "wyjaśnienie w jaki sposób pozytywne przekonania pozwalają 
doświadczać czasu i cieszyć się chwilą"   

- Towarzystwo zatwierdziło organizację III Konferencji Psychologii Pozytywnej, która 
zorganizowana zostanie wspólnie z Akademią Pedagogiki Specjalnej im Marii Grzegorzewskiej 
w Warszawie w lipcu 2018r. Komitetowi organizacyjnemu pod przewodnictwem Doroty 
Jasielskiej przekazano moderowanie strony WWW konferencji oraz adresu e-mail. 
Organizatorzy konferencji zaprosili i otrzymali już potwierdzenie uczestnictwa Barbary 
Fredrickson i Joara Vittersø 
- 14 września 2016r PTPP podpisało petycję w sprawie uregulowania statusu prawnego 
zawodu psychologa przedłożoną przez Polskie Towarzystwo Psychologiczne (w imieniu polskich 
psychologicznych towarzystw naukowych) paniom Beacie Szydło Prezes Rady Ministrów RP i 
Elżbiecie Rafalskiej Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
- 16 grudnia 2016r w Warszawie w siedzibie Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej odbył się 
warsztat z psychologii pozytywnej, poprowadzony przez Artura Brzezińskiego - członka  PTPP. 
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Warsztat był wydarzeniem otwartym zrealizowanym w ramach Strefy Psyche i stanowił formę 
odpracowania czynszu. 
- W ciągu ostatniego roku nasi członkowie promowali także nasze Towarzystwo na licznych 
konferencjach naukowych krajowych i zagranicznych. Oprócz II Konferencji Psychologii 
pozytywnej w Poznaniu były to m.in.: 8th European Conference on Positive Psychology w 
Angers we Francji; XIII Zjazd Polskiego Stowarzyszenia Psychologii Społecznej we Wrocławiu; 
„Nauka i Zarządzanie” II Ogólnopolska Konferencja Zakładu Psychologii Pracy i Organizacji IP 
UAM w Poznaniu, 18th European Conference On Personality w Timisoarze, VII 
Międzynarodowa Naukowa Konferencja Coachingu w Warszawie 

 
6. Efektem wszystkich podjętych w 2016 roku działań były następujące skutki finansowe: 

 Przychody z działalności statutowej 53 558 zł (w tym składki członkowskie: 2 620 zł) 

 Koszty działalności wyniosły 42 598,74 w tym: koszty administracyjne 5 236,93 zł oraz koszty 
realizacji zadań statutowych 37 361,81 zł. 

Wynik finansowy działalności Polskiego Towarzystwa Psychologii Pozytywnej za rok 2016 wyniósł: 
10 959,26 zł 

 
7. Ponadto Polskie Towarzystwo Psychologii Pozytywnej w 2016 roku: 

 Nie prowadziło działalności gospodarczej 

 Nie zatrudniało pracowników na umowę o pracę, zlecenie lub dzieło 

 Nie uzyskało żadnych dodatkowych przychodów 

 Nie poniosło żadnych dodatkowych kosztów 

 Nie posiadało środków ulokowanych na rachunkach bankowych 

 Nie posiadało żadnych nieruchomości i środków trwałych 
  
8. Polskie Towarzystwo Psychologii Pozytywnej rozliczyło się z tytułu ciążących zobowiązań 

podatkowych za rok 2016 

  

 

 
          Podpisy członków Zarządu PTPP 
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